关于企业补选工会委员的一般流程

一、呈报关于XX企业补选工会委员的请示给上级工会（可参考附件有范本）
二、基层工会在届期内因工作需要或委员会缺额增选或补选委员，原则上，应在会员代表大会或会员大会上选举产生。因特殊情况，近期内不能召开会员代表大会或会员大会的，经征得上一级工会同意，可在本级工会委员会全体会议上选举产生。然后报上一级工会审批。对在工会委员会全体会议上选举产生的委员，应在以后召开会员代表大会或会员大会时提请大会予以确认。
三、请示获批后，于近期召开企业工会委员会委员会议，执行上述选举流程。（全体会议上选举委员的，出席人员为工会委员会全体委员的三分之二以上，被选举人得票须企业工会全体委员数的半数以上）
四、公示至少5个工作日
五、将选举结果报批上级工会（可参考附件范文）
六、上级工会批复后，补选委员流程正式结束，补选委员可依法履职。

[bookmark: _GoBack]附件一
关于 XXXX有限公司 工会
增补ＸＸ委员的请示
龙岗区总工会：
因XXXXX    （原因），ＸＸ委员已离职。现申请进行工会委员增补选举。现申请ＸＸ公司工会委员增补Ｘ名。
拟推荐      同志为第X届工会委员会委员候选人。
预定增补选举的委员及经审委委员于ＸＸ年Ｘ月进行。
以上请示妥否，请批示。

附件：工会候选人呈批表
ＸＸＸ有限公司工会委员会
年  　月　　日

XX公司工会第   届    委员候选人呈批表
单位名称：                                    年    月    日
	序号
	姓   名
	性别
	出生年月
	文化程度
	时    间
参加工作
	政治面貌
	工作时间
从事工会
	及职务
现任部门
	职    务
拟任工会

	本单位党组织意见

	上级工会
审批意见

地址：
电话：                              邮政编码：

附件二
ＸＸＸ公司补选ＸＸＸ委员结果的报告

上级工会名称：
我会于ＸＸ年Ｘ月Ｘ日召开了XXX全体会议，补选了ＸＸ公司工会委员会委员。现将有关情况报告如下：
会议应到委员ＸＸ名，实到ＸＸ名。ＸＸ以Ｘ票补选为ＸＸ公司工会委员会委员。
以上结果已于X年X月X日-X年X月X日向全体职工工会会员进行了5个工作日的公示，没有收到异议，请审批。
特此报告。
ＸＸ公司工会委员会
年　　月　 日